

Bilaga urvalsprocess inom hållbar stadsutveckling i förslag till nationellt regionalfondsprogram

I uppdrag att ta fram förslag till nationellt regionalfondsprogram för Europeiska regionala utvecklingsfonden, programperioden 2021–2027 Diarienummer: N2020/00896/RTL står i anslutning till innehåll i programmet och delarna för hållbar stadsutveckling:

I uppdraget ingår att ta fram förslag till urvalsprocess för öppna utlysningar alternativt förslag till stadsområden som ska omfattas. Geografisk spridning i hela landet ska säkerställas.

Denna bilaga avser att tillgodose denna del av uppdraget.

Förslag till urvalsprocess för öppna utlysningar

I ett första steg kommer ett urval av städer som ska genomföra programmet göras. Programmet kommer att erbjuda finansiering för framtagande av integrerade territoriella strategier. Strategierna ska säkerställa lokal anpassning och ägarskap av insatserna samt att investeringar och insatser utgör del av en långsiktig strategi som beaktar det faktum att den byggda miljön utgör del av ett komplext system. I ett andra steg kommer ett urval göras utifrån vilka strategier som beviljas finansiering för genomförandet av strategierna. En nationellt samordnande organisation ska säkerställa långsiktighet och kontinuitet vid genomförandet av programmet. Den kommer att samla olika aktörer som ska fungera stöd vid genomförandet av programmet. Den nationella samordningsorganisationen kommer agera stöd till förvaltande myndighet i urval av städer samt bedömning av insatser som genomförs inom programmet.

En nationellt samordnande organisation ska säkerställa långsiktighet och kontinuitet vid genomförandet av programmet. Den nationella samordningsorganisationen kommer att samla olika aktörer som ska fungera som ett strategiskt process- och kunskapsstöd vid genomförandet av programmet. Detta inbegriper bland annat att koppla samman arbetet med hållbar stadsutveckling i Sverige med olika fonder och investeringskällor inom såväl EU som i Sverige, driva på kunskapsutveckling och sprida lärdomar och erfarenheter från olika insatser med inriktning på hållbar stadsutveckling.